
Έγκριση του Πρακτικού 5 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών για συμβάσεις γενικών 
υπηρεσιών – προμηθειών με ανοιχτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ της ΕΦΑΛΑΚ, που αφορούν στον 
Έλεγχο Δικαιολογητικών Κατακύρωσης Προσωρινού Αναδόχου του Δημόσιου Διαγωνισμού με αρ. 
πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΕΦΑΛΑΚ/454224/16-10-2024 (ΑΔΑ: 6ΛΠ946ΝΚΟΤ-ΗΨΝ και ΑΔΑΜ: 
24PROC015607595) για την επιλογή αναδόχου για την «Προμήθεια φωτιστικών μέσων για τον κεντρικό 
λιθόστρωτο οδικό άξονα κυκλοφορίας του αρχαιολογικού χώρου Μυστρά».

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

Α1
1. του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 
Α.Ε.Π.Π.»,
2. της υπ' αριθμ. 76928/9/7/2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3075/Β/13-07-2021): «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)» των Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας,
3. της υπ’ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων 
που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)»,
4. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
5. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές»,
6. του π.δ. 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία»,
7. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 
95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον 
για τον ΕΟΧ) OJ L 119,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ
____________________

Ταχ. Δ/νση: Αγησιλάου 59, Σπάρτη
Τ.Κ.: 23100
Πληροφορίες: Αθ. Δούβρης
Τηλ.: 27310 25363, 81128
E-mail: efalak@culture.gr

                            

mailto:efalak@culture.gr


8. Της με αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.21508/04.11.2011 (ΦΕΚ 2540/Β/7-11-11) απόφασης του υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 
δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση, την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων»,
9. του άρθρου 14 παρ.1 του Καν. (ΕΕ) αριθμ. 1144/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 22ας Οκτωβρίου 2014,

Α2
10. του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,
11. του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37,
12. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,
13. του ν.4912/2022 (Α΄59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης»,
14. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,
15. του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου 
µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 
16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και 
λοιπές διατάξεις»,
16. του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»,
17. του ν. 4635/2019 (Α’167) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 85 
επ.,
18. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,
19. του v. 2672 (ΦΕΚ 290/Α/28-12-98, άρθρο 14,) «Διακίνηση εγγράφων με ηλεκτρονικά μέσα 
(τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)»,
20. του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις», 
21. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,
22. του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» και 
ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15,
23. του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα»,
24. του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις»,
25. του ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις», άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Συμβάσεων»,



26. του ν.4334/2015 (ΦΕΚ 80/Α/16-07-15) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (ΕΜΣ)» και την εγκύκλιο ΠΟΛ.1160/17-
7-2015 που αφορά το νέο καθεστώς συντελεστών ΦΠΑ,
27. του ν.3471/2006 (ΦΕΚ Α/28-6-2006) για την προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
της ιδιωτικής ζωής στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών

Β. Τις αποφάσεις
28.  των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω,
29.  Το από 17/6/2021 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας.
30.  Την υπ’ αριθ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4498/Β/29.09.2021) «Σύστημα 
διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας».
31.  Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφασης έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ 
2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της υπ’ αριθμ. 
154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 Απόφασης Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 
απόφασης του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης.
32. την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/446825/19.09.2022 ΥΑ σχετικά με έγκριση της Μελέτης με τίτλο 
«Παρεμβάσεις σε κεντρικό λιθόστρωτο οδικό άξονα κυκλοφορίας του Αρχαιολογικού Χώρου Μυστρά, 
Δ. Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας»,
33. την με αρ. πρωτ. 14991 ΕΞ 2023/31.01.2023 (ΑΔΑ: Ρ4ΑΝΗ-Ω7Μ) Υ.Α. ένταξης της Πράξης στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με συνολικό προϋπολογισμό 700.000,00€ και με συνημμένο 
το Τεχνικό Δελτίο Έργου,
34. την υπ’ αρ. πρωτ. 11139/6.2.2023 (ΑΔΑ: 9ΨΝΙ46ΜΤΛΡ-ΦΟΨ) Απόφαση του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την ένταξη του έργου με κωδικό 2023ΤΑ01400017 5198125 στο 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023 – ΣΑΤΑ 014,
35. την υπ’ αρ. πρωτ. 57660/28-2-2023 (ΑΔΑ: 9Γ4Θ4653Π4-ΖΝΝ) Υπουργική Απόφαση για την 
έγκριση εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1 «Παρεμβάσεις σε κεντρικό λιθόστρωτο οδικό άξονα 
κυκλοφορίας του αρχαιολογικού χώρου Μυστρά», του Έργου «Sub. 1.2.7 Αποκατάσταση κεντρικού 
λιθόστρωτου οδικού άξονα κυκλοφορίας του Αρχαιολογικού Χώρου Μυστρά» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 
5198125 απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας.
Γ. την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/176724/19.4.2024 (Ορθή Επανάληψη: 22.4.24), (ΑΔΑ: Ρ7ΞΑ46ΝΚΟΤ-ΜΦΚ) 
απόφαση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας περί Συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών για συμβάσεις γενικών υπηρεσιών – προμηθειών με ανοιχτή διαδικασία μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ, όπως ισχύει,
Δ. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟ/451625/15.10.2024  (ΑΔΑ:9ΣΚΥ46ΝΚΟΤ-ΟΝ4, ΑΔΑΜ: 24PROC015599172) 
Απόφαση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας για τη διενέργεια Δημόσιου Διαγωνισμού  με την 
ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερο του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής 
νομοθεσίας, για την «Προμήθεια φωτιστικών μέσων για τον κεντρικό λιθόστρωτο οδικό άξονα 
κυκλοφορίας του αρχαιολογικού χώρου Μυστρά».

Ε. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΕΦΑΛΑΚ/454224/16-10-2024 (ΑΔΑ: 6ΛΠ946ΝΚΟΤ-ΗΨΝ και ΑΔΑΜ: 
24PROC015607595) τεύχος διακήρυξης Δημόσιου Διαγωνισμού (ΕΦΑΛΑΚ ΑΡ. 1/2024, Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ 358425) με την ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κάτω των ορίων 
εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας, για την «Προμήθεια φωτιστικών μέσων για τον κεντρικό 



λιθόστρωτο οδικό άξονα κυκλοφορίας του αρχαιολογικού χώρου Μυστρά» (CPV: 31527200-
8).
Ζ. Το από 8.11.2024 (αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/495974/8.11.2024) 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών της ΕΦΑΛΑΚ.
Η. Το από 8.11.2024 (αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/495980/8.11.2024) 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών της ΕΦΑΛΑΚ.
Θ.  Το υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/497973/11.11.2024 έγγραφο της ΕΦΑΛΑΚ προς την «ΑΦΟΙ ΡΕΝΤΑ 
Ο.Ε.» με θέμα «Παροχή Εξηγήσεων σχετικά με την Οικονομική Προσφορά της ΑΦΟΙ ΡΕΝΤΑ Ο.Ε.».
Ι. Την από 13.11.2024 επιστολή της «ΑΦΟΙ ΡΕΝΤΑ Ο.Ε.», με θέμα «Παροχή Εξηγήσεων σχετικά με 
την Οικονομική Προσφορά της ΑΦΟΙ ΡΕΝΤΑ Ο.Ε.» (υπ’ αρ. πρωτ.  ΥΠΠΟ/ 502927/13.11.2024).
Κ. Το από 14.11.2024 (αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/506162/14.11.2024) 3ο Πρακτικό της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμών της ΕΦΑΛΑΚ.
Λ. Το από 18/11/2024 και ώρα 09:42:00π.μ. μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με συνημμένη την 
με αρ. BTD075331/A/24-10-2024 (αρ. πρωτ. ΕΦΑΛΑΚ, ΥΠΠΟ/514578/20-11-2024) επιστολή 
εγκυρότητας της Εθνικής Τράπεζας, Δ/νση Συναλλακτικής Τραπεζικής, Τομέας Εγγυητικών 
επιστολών, περί της Επιβεβαίωσης Έκδοσης Εγγυητικής Επιστολής υπ’ αριθμ.: BTD075331/Α’ 
ΠΟΣΟΥ ΕΥΡΩ 2.097,00 ΜΕ ΑΡΧΙΚΗ ΕΚΔΟΣΗ ΣΤΙΣ 24.10.2024 υπέρ της επιχείρησης  «ΑΦΟΙ 
ΡΕΝΤΑ ΟΕ», με ΑΦΜ: 800769913 και έδρα 4ο χιλ. Άργους-Ναυπλίου - ΤΚ. 21200 Άργος για 
συμμετοχή στον Δημόσιο Διαγωνισμό με την ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό 
κατώτερο του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας, για την «Προμήθεια φωτιστικών 
μέσων για τον κεντρικό λιθόστρωτο οδικό άξονα κυκλοφορίας του αρχαιολογικού χώρου 
Μυστρά» (CPV: 31527200-8).

Μ. Την υπ’ αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/515377/20.11.2024 Απόφαση Έγκρισης των Πρακτικών 1, 2 και 3 της 
Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών για συμβάσεις γενικών υπηρεσιών – προμηθειών με ανοιχτή 
διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ της ΕΦΑΛΑΚ, που αφορούν την αποσφράγιση και αξιολόγηση 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικής και Οικονομικής Προσφοράς του Δημόσιου Διαγωνισμού με 
αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΕΦΑΛΑΚ/454224/16-10-2024 (ΑΔΑ: 6ΛΠ946ΝΚΟΤ-ΗΨΝ και ΑΔΑΜ: 
24PROC015607595) για την επιλογή αναδόχου για την «Προμήθεια φωτιστικών μέσων για τον 
κεντρικό λιθόστρωτο οδικό άξονα κυκλοφορίας του αρχαιολογικού χώρου Μυστρά».
Ν. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/515402/20.11.2024 έγγραφο της ΕΦΑΛΑΚ προς την «ΑΦΟΙ ΡΕΝΤΑ 
Ο.Ε.» με θέμα «Υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης».
Ξ. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/525219/27.12.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της «ΑΦΟΙ ΡΕΝΤΑ Ο.Ε.»  (22-
11-2024) μέσω της «Επικοινωνίας» της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, με το οποίο απέστειλε τα 
δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου. 
Ο. Το από 14.11.2024 (αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/528710/28.11.2024) 4ο Πρακτικό της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμών της ΕΦΑΛΑΚ.
Π. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/530976/29.11.2024 έγγραφο της ΕΦΑΛΑΚ προς την «ΑΦΟΙ ΡΕΝΤΑ 
Ο.Ε.» με θέμα «Παροχή αποδεικτικών μέσων».
Ρ. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/537983/3.12.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της «ΑΦΟΙ ΡΕΝΤΑ Ο.Ε.» (3-12-
2024) μέσω της «Επικοινωνίας» της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, με το οποίο απέστειλε τα ζητούμενα 
αποδεικτικά μέσα.
Σ. Το από 04.12.2024 (αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/540828/04.12.2024) 5ο Πρακτικό της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμών της ΕΦΑΛΑΚ.



Αποφασίζουμε

Α. Την αποδοχή του από 04/12/2024 (αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/540828/04.12.2024)  5ου Πρακτικού της 
Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών για συμβάσεις γενικών υπηρεσιών – προμηθειών με ανοιχτή 
διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ.
Β. Την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού και την ανάθεση της σύμβασης «Προμήθεια 
φωτιστικών μέσων για τον κεντρικό λιθόστρωτο οδικό άξονα κυκλοφορίας του αρχαιολογικού 
χώρου Μυστρά» στο πλαίσιο του έργου «Sub. 1.2.7 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΛΙΘΟΣΤΡΩΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΜΥΣΤΡΑ» 
με Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5198125 (CPV: 31527200-8) στην «ΑΦΟΙ ΡΕΝΤΑ ΟΕ», με ΑΦΜ: 
800769913 και έδρα 4ο χιλ. Άργους-Ναυπλίου - ΤΚ. 21200 Άργος. 
Γ. Η ανάθεση περιγράφεται αναλυτικά στην Διακήρυξη (Παράρτημα Α΄) καθώς και στην προσφορά του 
Αναδόχου. 
Δ. Η αμοιβή του Αναδόχου για την παραπάνω ανάθεση ανέρχεται, σύμφωνα με την οικονομική του 
προσφορά, στο ποσό των εξήντα εννέα χιλιάδων διακοσίων ένα ευρώ (69.201,00 €) μη 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., ήτοι ογδόντα πέντε χιλιάδες οκτακόσια εννέα ευρώ και 
είκοσι τέσσερα λεπτά (85.809,24) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, ο οποίος αντιστοιχεί 
σε δεκαέξι χιλιάδες εξακόσια οκτώ ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά (16.608,24€). 
Ε. Την κοινοποίηση στον προσωρινό ανάδοχο μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ της υπ’ αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/515377/20.11.2024 Απόφασης Έγκρισης των Πρακτικών 1, 2 και 3 της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμών για συμβάσεις γενικών υπηρεσιών – προμηθειών με ανοιχτή 
διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ της ΕΦΑΛΑΚ, με συνημμένα τα Πρακτικά.
ΣΤ. Τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στον διαδικτυακό κόμβο των εφαρμογών «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και 
«ΚΗΜΔΗΣ» και την κοινοποίησή της στον ανάδοχο και σε όλους τους προσφέροντες μέσω της 
πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. 
Z. Την επισύναψη του 5ου (υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/540828/04-12-2024) Πρακτικού της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμών.

ΣΥΝΗΜ.: Το από ΥΠΠΟ/540828/04-12-2024, 5ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών για συμβάσεις γενικών υπηρεσιών – προμηθειών με ανοιχτή διαδικασία μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ και η υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/515377/20-11-2024 Απόφασης Έγκρισης των Πρακτικών 
1, 2 και 3

Η
Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Αρχαιοτήτων Λακωνίας

Ευαγγελία Πάντου
ΠΕ Αρχαιολόγων

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :544611
Ημ/νία Πρ. :05-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


